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	11. Përvoja e punës:

	Data:
	1995-2007

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Asistent i ri dhe  Asistent  

	Përshkrimi:
	Asistente ne lendet; Anatomi krahasuese e kordateve, Sistematike e kurrizoreve, Zoologji e kurrizoreve etj 

	
	

	Data:
	2007- 2016

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Profesor Asistent

	Përshkrimi:
	Profesor Asistent për lëndët: Bazat e ekologjisë dhe Qasje ekologjike ne planifikim hapsinor

	
	

	Data:
	2016- në vazhdim

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Profesor i Asocuar

	Përshkrimi:
	Profesor i Asocuar për lëndët: Hidrobiologji, Ekologji e përgjithshme, Qasje ekologjike ne planifikim hapësinor, Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë se njeriut, Limnologji, Ihtiologji, Biologji ne FBV


	Data
	24/02/2015 – ne vazhdim

	Vendi
	Prishtinë

	Emri i institucionit
	Instituti Pedagogjik i Kosovës - IPK

	Pozita
	Anëtare e Këshillit Shkencor te IPK-se

	Përshkrimi
	Ne cilësinë e anëtares se Këshillit Shkencor te Institutit Pedagogjik te Kosovës, angazhimi im bazohet ne aktivitetet si me poshtë: 

Pjesëmarrje e rregullt ne te gjitha takimet e Këshillit Shkencor, shqyrtimi i projekt propozimeve për hulumtimet e veçanta, shqyrtimi i temave të analizave që botohen në revistën kërkime “Kërkime Pedagogjike”etj.

	Përvoja në projekte
	

	Data:
	2018-2019

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	MASHT- Projekte hulumtues “ Përhapja hapësinore e llojeve endemike te peshqve ne pellgun e lumit Drini I Bardhe

	Pozita:
	Udhëheqës ( bartës) I projektit

	Përshkrimi:
	Roli im ne ketë projekt është qe te beje koordinimin e aktiviteteve te hulumtimit ne teren dhe ne laborator se bashku edhe me partnerë ndërkombëtar qe janë pjese e projektit. Rezultatet e fituara nga ky hulumtim shkencor do te publikohen ne Reviste shkencore relevante për fushën përkatëse. 

	
	

	Data:
	2017-2018

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	HERAS- Austrian Development Cooperation - Research Cooperation and Networking between Austria, Kosovo and the Western Balkan Region

	Pozita:
	Partner lokal i Projektit

	Përshkrimi:
	Titulli i projektit  First limnological and herpetological characterization of the high-altitude lake Leqinat, Kosovo,ku do te realizohet hulumtim I pare shkencore se bashku me studentet e nivelit Master.

	
	

	Data:
	2016-2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Global Water Partnership – Mediterranean

	Pozita:
	Ekspert për çështje mjedisore ne përgatitjen e raportit tematik për ndotjen e pellgut te lumit Drini I Bardhe

	Përshkrimi:
	Kontributi im ne ketë projekt ishte ne cilësinë e ekspertit vendor ne sigurimin e te dhënave për shkallen e ndotjes ne pellgun e lumit Drini I Bardhe. Ky projekt është financuar nga UNDP

	
	

	Data:
	2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Kosovo Environmental Programme// Eptisa/ FCG

	Pozita:
	Ekspert Regjional për Faunën e peshqve ( FA-KEP 39)

	Përshkrimi:
	Kontribute shkencore ne përgatitjen e Librit te Kuqe për Faunën e Kosovës me përgjegjësi ne faunën e peshqve.

	
	

	Data:
	2014-2017

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Zyra Erasmus + Kosove

	Pozita:
	HERE- Ekspert për Reforma ne  Arsimin e Larte

	Përshkrimi:
	Roli im ne ketë pozite është qe te ofroj game te gjere te ekspertizës me qellim te promovimit dhe rritjes se progresit ne modernizimin e vazhdueshëm te sektorit te arsimit te larte ne Kosove. Për te arritur ketë qellim jam bazuar dhe inspiruar nga  procesi I Bilonjës duke I ndriçuar rrugët e nevojave dhe aspirate tona nacionale

	
	

	Data:
	2014- 2015

	Vendi:
	Peje

	Emri i Institucionit:
	Universiteti Haxhi Zeka, Peje

	Pozita:
	Prorektor për bashkëpunim ndërkombëtar dhe siguri te cilësisë

	Përshkrimi:
	Qe nga muaji mars 2014 ne cilësinë e prorektorit për bashkëpunim ndërkombëtar dhe sigurimin e cilësisë si dhe jam merr me udhëheqjen e katër TEMPUS projekteve, si dhe organizimin e procesit te monitorimit dhe sigurisë se cilësisë ne ketë institucion te arsimit te larte. 

	
	

	Data:
	2010- 2015

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Drejtor i Programit Avancimi i Kualifikimit te mësimdhënësve - AKM

	Përshkrimi:
	Programi për Avancimin e Kualifikimit të Mësimdhënësve – AKM ka filluar të funksionoj që nga qershori i vitit 2010, menjëherë pas nënshkrimit të Memorandumit për bashkëpunim nga ana e MASHT-it dhe UP-së, e që është bazuar ne Udhëzimin Administrativ të MASHT-it 16/2005 që ka të bëjë më standardet e programeve për përgatitjen  e mësimdhënësve gjatë studimeve. Përgjegjës për implementimin e Programit AKM është Universiteti i Prishtinës, dhe ky program është në shërbim të realizimit të parimeve dhe orientimeve të Kornizës Kombëtare të Kurrikulumit.



	
	

	Date
	Mars – Shtator 2011

	Lokacioni
	Prishtina

	Emri I Institucionit
	USAID/ Basic Education Program

	Pozita 
	Konsultant per Zhvillimin Profesional te mësimdhënësve / Komponenta 3

	Pershkrimi
	Roli im është qe te kontribuoj ne zhvillimin profesional te mësimdhënësve te shkollave te Kosovës. Unë jam fokusuar kryesisht ne ofrimin e konsulences profesionale ne mënyre qe ti ndihmojmë mësimdhënësit qe te jene te gatshëm për ndryshimet e Kornizës Kombëtare te Kurrikules. 



	
	

	Datea:
	Korrik 2008- Shtator 2009

	Lokacioni:
	Prishtina

	Emri I institucionit
	Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor/ GFA Consulting Group

	Pozita 
	Ekspert Lokal ne Implementimin e Kornizës se Direktivës se Ujerave

	Pershkrimi
	Ne bashkëpunim te ngushtë me Ekspert te jashtëm e kemi dizajnuar strategjinë e pilotimit dhe implementimit te Direktivës se Ujerave ne lumin Drin i Bardhe . Kjo strategji ne te ardhmen do te shfrytëzohet për implementimin e kësaj kornize ne te gjitha rrjedhat ujore te Kosovës.

	
	

	Datea:
	2007

	Lokacioni:
	Prishtina

	Emri I Institucionit
	Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor/ AGRIFOR Consalt Led Consorcium

	Pozita
	Ekspert Lokal ne fushën e Hidrobiologjise

	Pershkrimi
	Ne cilësinë e ekspertit lokal jam angazhuar ne përgatitjen e listës se llojeve akuatike , identifikimin e habitateve ujore dhe propozimin e tyre për mbrojtje

	
	

	Data 
	2004-2005

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	SOFRECO- Kosovo Irrigation Project

	Pozita:
	Specialist për çështje mjedisore

	Përshkrimi:
	Roli im është qe te analizoje ndikimin ne mjedis gjate rehabilitimit fizik te kanaleve për sistemin e ujitjes. Ne bashkëpunim te ngushte me ekspertin e jashtëm eshte bere lista e kritereve te nevojshme për vlerësimin e ndikimit ne mjedis.

	Data 
	2003

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	KTA-PIU, Kosovo Irrigation Rehabilitation Project, KIRP1-KIRP2

	Pozita:
	Specialist për Shoqatat e shfrytëzuesve te ujit

	Përshkrimi:
	Ne ketë projekt kam kontribuar ne përgatitjen e nje studimi te gjate qe ka te beje me procesin e themelimit dhe fuqizimin e Shoqatave te shfrytëzuesve te ujit ne Kosove

	
	

	Data 
	2002

	Vendi:
	Peje

	Emri i Institucionit:
	CARE-International, Projekti për rehabilitimin e sistemit te ujitjes

	Pozita:
	Ekspert për zhvillimin institucional

	Përshkrimi:
	Ne ketë projekt është determinuar roli dhe prioritetet për themelimin e Shoqatave te shfrytëzuesve te ujit, 

	
	

	Data 
	2001-2002

	Vendi:
	Prishtine

	Emri i Institucionit:
	Rehabilitimi i sistemit te ujitjes
DHV-Project implementation Unit



	Pozita:
	 Ekspert i vlerësimit te ndikimit ne mjedis



	Përshkrimi:
	Analiza e ndikimit ne mjedis pas rehabilitimit te sistemit te ujitjes, ne bashkëpunim te ngushtë me ekspertin ndërkombëtar janë përcaktuar kriteret përkatëse për ketë vlerësim . 

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	Prill 2007

	Kualifikimi i arritur:
	Trajner i certifikuar i Qendrës për Përsoseshmëri ne Mësimdhënie

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Fillimisht seminaret modulare organizohen sipas fushave ne vijim:

1. Shkathtësitë bazë për mësimdhënie efektive;

2. Rrugë e strategji për mësimdhënie ndërvepruese;

3. Planifikimi, organizimi dhe moderimi bashkëkohor i procesit në mësimdhënien universitare;

4. Ecuri për zbatimin e MKLSH në mësimdhënien universitare;

5. Mundësi për zbatimin e mësimit problemor në mësimdhënien universitare.

Temat - përmbajtjet modulare të seminareve të mësipërme do të jenë nga fushat në vijim:

   • Bazat e didaktikës universitare;

   • Strategji e teknika për mësimdhënie efektive;

   • Shkathtësi për prezantim të suksesshëm;

   • Ecuri për vlerësimin bashkëkohor të diturive në mësimdhënien universitare.

	Emri dhe tipi I institucionit :
	Universiteti i Prishtinës/ Universitetet partnere: Erlangen Universitet – Nurnberg, Gjermani, Universiteti i Linz, Austri dhe Qendra për Arsim e Kosovës - KEC.

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Certifikate ndërkombëtare



	
	

	13. Informata shtesë:



	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Shkathtësi te dëshmuara organizative dhe menaxheriale 

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office, Primer – E, 

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip
	5
	5
	5

	Anglisht
	5
	4
	5

	Kroatisht
	5
	5
	5

	Turqisht 
	4
	4
	4

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	
	

	2006 
	 WUS -Austria CDP+ , Shpërblimi i me vendin e dyte gjate realizimit te Projektit 

	2007
	Anëtare ne shoqatën Evropiane te Ichtiologeve qe nga viti 2007

European Ichthyologic Society (EIS) 

	2005
	Anëtare ne Shoqatën e Ekologeve te Kosovës
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